花蓮縣大興國民小學 110 學年度第 1 學期 9 月 3 日(五) 教師週會會議記錄

※ 教導處報告：

一、第 1 週學校重要行事說明如下：

    (一)導護老師：陳○正；學生主席：林○欣。

    (二)9/6(一)：各項課後課程(課輔課照、學習扶助)開始上課

    (三) 9/7(二)：第 1 次防災演練。

    (四) 9/9(四)：書包減重宣導

    (五) 9/11(五)：補上班上課(9/20，一)。

二、因應下週六(9/11)補上班上課，放學時間調整為週五 16：40 及週六 15：00，請各班導師在聯絡簿及班級 line

群組提醒學生家長，另外，下週五(9/10)下午進行週一的課程，下週六(9/11)下午進行週五的課程，請大家

配合。

三、本校學生全數參加 110 學年度的學習扶助篩選測驗，請各班級導師在 9/10(五)的 1600 前，排定各班的施測

時間並登錄在 Line 群組的記事本，另外，有關過去幾年的學習扶助測驗的考古題及答案已置於 FTP(教導的

資料匣)，請各師下載使用，最後，本次測驗可以安排「報讀服務」，請各師提報需要報讀服務的學生，經校

內討論通過後，該生在施測時即可獲得報讀服務。

四、請各班導師協助填寫「參加夜光天使學生導師評估表」(電子檔置於 FTP 教導的資料匣)，於下週二的 1600

前繳交至教導處，以利後續申請作業。

五、「弘道基金會~彭祖體驗-孝口常開磊積愛」活動訊息如 line 群組內的檔案，可以班級或年段方式提出申請，

有興趣申請的班級請於下週二(9/7)的 1600 前向教導處提出登記。

六、近期有許多教師留校利用下班時間進行教室整理、佈置及備課，請結伴留校並注意安全。

七、提案討論：

(一)東華大學秋野芒劇團到校演出(11/5，五；12/19，日)。

   決議：申請 11/5(五)的演出場次。

(二) 110 學年度參加夜光天使學生輔導會議紀錄(共 15 位學生報名參加)。

   決議：照案通過，申請一個班次，15 位學生參加。

※ 總務處報告：

一、 本校的遊戲場整建工程下週一(9/6)將有大型機具入校施作，請導師提醒學生勿接近避免危險。

二、 廠商預計明天(9/4，六)進行電力改善工程施作，冷氣設備已於今日到貨。

三、 已添購新的辦公用品，有需要的同仁可以自行取用。

※ 教務組報告：

一、 各師有借用資訊設備請歸還，重新登記本學期借用。

二、 鼓勵各班推動讀經教育，若缺讀經本請洽教務組。

三、 來文指示可利用早自習時間、第八節等時段，針對待加強學生進行教學輔導，以提升學習成效。

※ 訓導組報告：

一、 本學期的整潔活動打掃區域分配表已發放，下週一開始依表定內容執行，若有需要調整再反應。

二、 本學期的導護實施計畫已公告，請各師依照計畫執行導護工作內容，導護工作週五中午交接，下週導護負責

關鎖學校門窗並繕打該週會議記錄(紙本黏貼至學校日誌，電子檔上傳 ftp 及校網)。

※ 特教行政業務告：

一、 請各同仁提供 109-110 年度(自 109 年 1 月 1 日-110 年 7 月 31 日)參與特教研習的時數。

※ 校長說明、回應及總結：

一、這個月要進行學生基本能力測驗及學習扶助測驗，請導師利用時間指導學生學習，這兩個測驗通常被做為學

校辦理成效的重要指標，請導師務必設法讓學生複習及熟悉基本學習內容，若有需要留學生下來加強學習，

學校可支應鐘點費。